

Consultas Realizadas

Licitación 221584 - REIMPRESIÓN DE TEXTOS

Consulta 1 - consultas varias

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2011

- 1- items 15 al 22 que el año pasado ya se imprimieron vuelven a figurar como para diagramar, se van a diagramar nuevamente?
- 2- Aclarar a que se refiere diagramación?
- 3- color de paginas interiores son 4 o 2 colores?, en los otros años siempre fue 4 colores y ahora figura 2 colores
- 4- El plazo de entrega de los libros diagramados es a partir de la aprobación del MEC de los archivos diagramados?
- 5- tapa es 4/4 o 4/1 colores?
- 6- tapa es duplex 250gr o triplex 250gr?, el año pasado todo fue triplex 250
- 7- los documentos que no están especificamente indicados en el pliego pueden presentarse a través del SIPE? Ejemplos: Escritura de constitución de Sociedad,

acta de asamblea general ordinaria, patente comercial, balances impositivos de los 3 últimos ejercicios, certificado de cumplimiento tributario, Constancia de pago

iva vigente, certificado de cuenta bancaria.

- 8- en el anexo 5 cuales son los formularios 4 y 5?
- 9- El formulario de lista de precios solicita se consigne el monto total, cuando que la adjudicación es por item, esto es correcto?
- 10- Cuantas copias de carpetas se presentan
- 11- Entre los documentos de suministro de carácter sustancial el punto d) presentación de la lista de ofertas, a que se refiere?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2011

Repuesta 1: Ver Adenda Nº 01

Repuesta 2 : La diagramación es la disposición del material para su impresión: a) orden de títulos, subtítulos,

informaciones, ejercicios, informaciones adicionales, b) selección y ubicación de dibujos o fotos solicitado por los autores, c) selección y aplicación de colores, d) ajustes de paginación.

Repuesta 3: Ver Adenda Nº 01.

Repuesta 4: Si en el caso de los ocho libros del 5° grado y los ocho libros del 6 ° grado, el MEC aprobará la diagramación correspondiente para iniciar el plazo de entrega de esos libros impresos.

Repuesta 5: La tapa será impresa en 4/4 colores

Repuestas 6: La tapa será cartulina dúplex 250 gramos.

Repuesta 7: estos documentos esta establecido en el PBC en el ANEXO II en su punto 2. DOCUMENTACIONES NO

SUSTANCIALES (FORMALES) se podrá presentar copias con las ofertas foliadas cada hoja o también se podrá presentar la constancia del SIPE siempre y cuando no estén vencidas las documentaciones.

Repuesta 8: el anexo 5 es solo el formulario de oferta no exciten los formularios 4 y 5.

Repuesta 9: la adjudicación será por ítems, pero esto es si hay un oferente que cotiza por más de un ítems es para sumar o calcular su total a cotizar.

Repuesta 10: Ver Adenda Nº 01.

Repuesta 11: se refiere a las lista de precio.

Consulta 2 - gramaje del papel

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2011

item 1 al 38 - en el 2010 se solicito papel obra en 75 gr/m2 en la tripa, en las especificaciones actuales indica 80 gr/m2, consultamos posibilidad de ofertar en papel obra de 75 gr/m2 siendo este el gramaje convencional utilizado.--

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2011

Se tendrá que oferta en papel obra de 80 gr. como establece el PBC

03/09/24 10:18 1/1